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Det, vi lægger vægt på, er jo, at lovforslaget 
sikrer en sammenhæng i uddannelsesniveauer- 
ne og letter overgangene fra det ene niveau til 
det andet. Det mener vi kan gøre alternativet for 
dem, der ellers vil falde fra f.eks. professionsba- 
cheloruddannelserne, langt bedre, altså at de så 
har en afrundet uddannelse, der er erhvervsret- 
tet. Og muligheden for senere at tage tråden op 
er jo så en af de positive dele af det her forslag. 

Så lægger vi vægt på mulighederne for en in- 
ternational uddannelse, som de enkelte uddan- 
nelsessteder kan tilrettelægge, også at uddannel- 
serne som helhed bliver lettere at sammenligne 
med lignende internationale uddannelser. Som 
jeg har læst lovforslagets bemærkninger, synes 
jeg dog ikke, at den her del er særlig udrullet i 
bemærkningerne, så jeg glæder mig til at få 
mere kendskab til, hvad det indebærer. Jeg sy- 
nes også, at der er nogle høringssvar i den her 
forbindelse omkring »skal«- og »må«- og »kan«- 
formuleringer, som jeg glæder mig til at få be- 
handlet. 

Vi synes, det er meget vigtigt og fint, at ud- 
dannelserne akkrediteres, men der har vi så 
også noteret os, at undervisningsministerens rol- 
le i forhold til Akkrediteringsrådets rolle er lidt 
uklar, og at det -  som jeg har forstået hørings- 
svarene -  er en anden fordeling, end der er for 
de videregående uddannelser, af Akkredite- 
ringsrådets og ministerens rolle. 

Så er der spørgsmålet om fusionerne eller det, 
at der i kapitel 3 A, § 15, anføres som en betin- 
gelse for godkendelse af akademier, at de gen- 
nemgår den her fusion. Det er, som om der er 
nogle muligheder for undtagelse, men en gene- 
rel erfaring, jeg i hvert fald har gjort, er, at sådan 
en fusion, der bliver presset ned i halsen på sko- 
lerne, ikke er af det gode. Så jeg kunne godt tæn- 
ke mig mere at få behandlet, hvordan skolerne 
stiller sig, og hvordan de der undtagelsesbetin- 
gelser forventes brugt for de her fusioner. Måske 
kunne man i højere udstrækning bruge nogle 
partnerskabsaftaler, hvilket der også åbnes mu- 
lighed for. 

Men vi stiller os altså overvejende positivt til 
forslaget, og vi ser frem til udvalgsbehandlin- 
gen. 

Kl. 11:34 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Henrik 
Rasmussen. 

Kl. 11:34 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Jeg mener, det er vigtigt, at erhvervsakademiud- 
dannelserne, altså de korte videregående ud- 
dannelser, og professionsbacheloruddannelser- 
ne, de mellemlange videregående uddannelser, 
er selvstændige uddannelser med et direkte er- 
hvervssigte. Men det er samtidig målsætningen, 
at der skal skabes videre uddannelsesmulighe- 
der gennem videreuddannelsessystemet for 
voksne, så det er muligt at få en kandidatover- 
bygning oven på den uddannelse, som man har. 

Som jeg har kunnet læse af høringssvarene, er 
dette forslag generelt blevet modtaget ganske 
positivt, ja, det er endda blevet kaldt fremsynet 
og nyskabende, hvilket vi Konservative natur- 
ligvis er meget glade for. Netop for at sikre det 
direkte erhvervssigte mener jeg, at forslaget om 
obligatorisk praktik i uddannelserne er ganske 
godt, men vi skal naturligvis følge op på, om der 
så også er praktikpladser nok. 

Med hensyn til afstigningsmodellen er ho- 
vedmodellen, at den enkelte elev gennem vej- 
ledning rammer den rigtige uddannelse første 
gang. 

Den konservative gruppe bakker op om dette 
lovforslag. 

Kl. 11:36 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Så er det fru Malou Aamund. 

Kl. 11:36 
(Ordfører) 
Malou Aamund (NY): 
Ny Alliance støtter lov om erhvervsakademiud- 
dannelser og professionsbacheloruddannelser. 
Vi skal i Danmark have et uddannelsessystem, 
som gør det muligt for den enkelte elev at ud- 
nytte sit fulde potentiale uden at blive stoppet af 
rigide strukturer og forældede adgangskrav. Så 
den øgede fleksibilitet, der ligger i lovforslaget, 
er vi meget begejstrede for; en fleksibilitet, der 
heller ikke går ud over kvaliteten, fordi der sam- 
tidig er krav om akkreditering. 

I Ny Alliance ser vi gerne, at mødet med den 
store verden bliver en del af enhver uddannelse, 
så derfor er vi også meget positive over for, at 
det skal blive nemmere med udenlandsophold 
under studiet. Og endelig så er mødet med den 
nære verden, erhvervslivet, også af lige så stor 
betydning, så den obligatoriske praktik er jo no- 
get, der også går rent ind hos Ny Alliance. 

Vi er positive over for lovforslaget. 


